
TARIFICATIONS & OPTIONS – 01.06.2020

TARIFICATION:

• Licence Joueur FFR (Fédération Française de Rugby): 285 € de U8 à Seniors

• Catégorie U6 (joueurs nés en 2015 & jusqu'au 30.06.2016): 200 €

• Rugby Loisirs FFR (Féminines,VB, R5), FFSE (corpo) et FTouchFrance: 195 €

OPTIONS:

• Réduction pour Fratrie: Réduction applicable sur le 2ème enfant (-43 €). Attention les 2 enfants sont mineurs 

et inscrits au Club 

• Supplément Hors-Courbevoie: Applicable pour non-résidents de Courbevoie jusqu’en U14 (15€).

• Supplément Mutation: 1 ou 2 suppléments applicables:  (1) Obligatoire: Transfert de Dossier (18 ou 65 € en 

fonction de la catégorie) : ces frais sont applicables dans Yapla et (2) à partir de U8: des Frais de Formation au 
Club d’origine sont à reverser. Ces frais sont fonction des clubs et compris entre 200€ et 500 € . Ils sont à la 
charge du joueur, seront réclamés en cours d’année et ne sont pas applicables informatiquement. Les 
mutations sont exclusivement gérées par secretairegenerale@courbevoie-rugby.com

• Supplément CHA Collège Sainte-Geneviève: Applicables pour les joueurs scolarisés en Section Rugby 

à Sainte-Geneviève de Courbevoie (210,00 €). 

REDUCTIONS ADDITIONNELLES: Pass92 et Fiche Navette (résidents de Courbevoie)

• Ces réductions ouvrent droit à un remboursement par chèque sui sera remis en main 

propre à la fin du 1er et 3ème Trimestre. Elles se font de façon annexe à l’inscription.
Les Options Tarifaires, Réductions et Suppléments peuvent se cumuler entre eux.

L’adhésion au club implique l’acceptation de ces règles tarifaires.


